
  
Al Consiglio di Istituto/all’ Albo 

Al Direttore S.G.A. dott.ssa Concetta Cuzzocrea 
 

Oggetto: Provvedimento di formale assunzione al Programma annuale esercizio finanziario 2022  ai sensi 

dell’art. 10 del  D.I. 129/2018   - finanziamento progetto nell’ambito dei Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo” 

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-69 - CUP H39J21015580006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTO L’inoltro del Piano con candidatura prot. n. 1469 del 14/01/2022 

VISTA La delibera del consiglio d’istituto di approvazione della Candidatura di 

adesione al programma 

VISTA La nota di Autorizzazione progetto acquisita ns prot. n.. 8174 del 26-5-22 

inviata dal M.I - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020,  Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 - 

con cui il progetto è stato ammesso a finanziamento; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO il Programma annuale per l’e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

Delibera n. 48 del 02/02/2022; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate 

con i Fondi Strutturali; 

 

DECRETA 

 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto come segue: 





  
 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|02/3 “PON Per la Scuola (FESR) - 

REACT EU”  

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

    25.000,00  

  

   

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/12 EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il I 

ciclo -13.1.3A-FESRPON-CL-2022-69 - avviso 

50636/2021 

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

    25.000,00  

 

Data, 26/05/2022 

Affisso all'ALBO in data 26/05/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sonia Barberi 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93) 


